

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich
w ramach Rady Dialogu Społecznego
w dniu 22 maja 2017 r., godz. 12.00

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” w Warszawie, sala „A”.

Posiedzeniu przewodniczył: Pan Zygmunt Mierzejewski, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich, Forum Związków Zawodowych.

W spotkaniu uczestniczyli Pan Paweł Chorąży - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju; członkowie Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich, zaproszeni eksperci i goście.

Porządek obrad obejmował:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Omówienie zmian w POWER, przedstawienie zmian w SZOOP i propozycji zmian w rocznym planie działania.
3. Przyszłość polityki spójności UE oraz rola partnerów społecznych w promocji polskiego stanowiska w sprawie przyszłego budżetu UE. Prezentacja, propozycje, dyskusja, stanowisko, mapa drogowa działania. - (strona rządowa, prezentacja p. Marcina Tumanow)
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Pan Paweł Chorąży, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, powiedział, że na dalsze procedowanie zmian potrzeba formalnego zgłoszenia wniosku do Komisji Europejskiej. Zatwierdzenie przez Radę Ministrów może jeszcze potrwać półtora miesiąca.

Pan Piotr Krauski, Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Rozwoju, dodał, że przyjęcie zmian w programie Wiedza-Edukacja-Rozwój 10 maja rozpoczęło drogę do formalnej akceptacji tego dokumentu przez Radę Ministrów, a następnie jego przekazanie do negocjacji z Komisją Europejską. MR ma nadzieję, że nie będzie uwag ze strony KE i dokument zostanie potwierdzony decyzją, w takim kształcie,

w jakim został przekazany. Wskazał, że realny termin na otrzymanie decyzji to początek września br. Zaznaczył, że nie ma nowych zmian na poziomie SZOOP oraz zostaje przepisane to co zostało ustalone w matrycach, które są wynikiem pracy partnerów społecznych. Powiedział, że pierwsza możliwość zatwierdzenia planów działania będzie na Komitecie Monitorującym we wrześniu.

Ad. 3

Pan Marcin Tumanow, BCC, przedstawił prezentację na temat Funduszy UE 2020+ oraz nowej perspektywy. (załącznik nr 1). Poruszył kwestie:

- Strategii negocjacyjnej Polski dotyczącej nowej perspektywy finansowej;
- Niebezpiecznych kierunków wyznaczanych na poziomie europejskim dotyczących nowej perspektywy, mechanizmów identyfikacji i unieszkodliwiania;
- Trzech poziomów dyskusji: europejskim, krajowym i z perspektywy partnerów społecznych;
- Mapy drogowej – czyli co dalej, w których aspektach partnerzy społeczni powinni być aktywnymi uczestnikami dyskusji na temat nowej perspektywy.

Pani Renata Calak, Zastępca Dyrektora Departament Strategii Rozwoju w Ministerstwie Rozwoju, przedstawiła informację na temat przyszłości polityki spójności UE oraz roli partnerów społecznych w promocji polskiego stanowiska w sprawie przyszłego budżetu UE, jak również harmonogram działań MR w tym zakresie. Odniosła się do prezentacji Ministra, Pana Adama Hamryszczaka na posiedzeniu plenarnym Rady z dnia 13 kwietnia br. Poinformowała, że 26 czerwca 2017 r. odbędzie się 7 Forum Kohezyjnym dotyczące m.in. prac nad wypracowaniem wspólnego stanowiska w sprawie Polityki Spójności po 2020 r.

Partnerzy społeczni w przebiegu dyskusji zwrócili uwagę m.in. potrzebą pracy nad pijarem polityki spójności. Pani Marzena Chmielewska, Konfederacja Lewiatan, zaproponowała, aby wskazać na instrumenty, które będą stanowić przykład dobrej praktyki.

Ad.4

- Pani Ewa Płodzień- Pałasz, Pracodawcy RP, zwróciła uwagę na kwestię realizacji projektów. Zwróciła uwagę na niebezpieczne zapisy w obowiązujących Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.

- Pan Norbert Pruszanowski, ZRP, ponowił wniosek zorganizowania spotkania na temat modyfikowanych Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków i na temat interpretacji niektórych zapisów. Zwrócił uwagę na tożsamość przedmiotową, podmiotową oraz czasową.



.....
ZYGMUNT MIERZEJEWSKI

Przewodniczący Zespołu
ds. funduszy europejskich

Sporządziła:
Katarzyna Odziemczyk
Biuro Rady Dialogu Społecznego

